日本サイトラインシステムズ株式会社と水戸工業株式会社が 製造業をターゲットとした協業体制を確立

日本サイトラインシステムズ株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長:中川 優介)と水戸工業株式会社(本社:東京都千代田区 代表取締役専務:成田 隆造)は、製造業をターゲットとした販売協業体制を確立することで合意した。

水戸工業は、125年の歴史を持つ製造業界向け総合技術商社で、機械工具のみならず、機械 装置、機械工業部品を提供し、また、自動車などの整備用用品へも事業の領域を拡げて来た。

日本サイトラインシステムズは、米国 Sightline Systems 社のソフトウェア製品である Sightline EDM™を製造業界に向けリアルタイム SCADA 製品として販売して来た。

水戸工業は、国内30か所に及ぶ営業拠点を有し、各地の顧客と密着した営業形態で顧客に貢献してきた。昨今の製造業DXの流れの中で生産現場のIT化、IoT化の需要をキャッチアップして行くことが、今後のビジネス拡大には不可欠であると判断したものの既存の取り扱い製品に適切な製品がないことが課題であった。

日本サイトラインシステムズは、ソフトウェア製品を扱っている為、IT 業界への販売ネット ワークは保持しているものの、製造業、特に製造現場部門へのつながりが薄いことが課題であ り、さらに Sightline EDM™は、製造現場でのデータをリアルタイムに収集、蓄積、分析する SCADA ソフトウェアであるが、データ収集を行っていない顧客には提案活動が困難であった。

そこで、水戸工業が得意とする生産現場への販売ネットワーク、センサーを中心としたセン シングソリューションが、課題解決に大きく寄与することを期待している。

水戸工業は、既存顧客の DX 化を加速させるための近道である Sightline EDM™を取扱製品に加えることによって新たなビジネスを見出そうとしている。

両社が協業することにより多大な相乗効果が生まれ、両社のビジネスが拡大することを期待している。

各社の展示詳細

両社の協業における具体的なソリューションは、7月20日(水)より開催される INDUSTRY-FRONTIER 2022 にて共同展示する。

日本サイトラインシステムズ株式会社

https://www.sightlinesystems.co.jp/2022/07/industry-frontier-2022-07/

水戸工業株式会社

https://mitokogyo-semi.com/news/news 202207/

水戸工業株式会社について

自動車から重電機、重機械、建設機械、航空機、精密機械などの広い分野で、当社の高い技術力を活かして、これらの製品への部品の供給や製造現場での生産サポートを通じて、お客様のご要望にお応えします。

社名: 水戸工業株式会社(MITO KOGYO Co.Ltd.)

設立: 1957 年

代表者: 代表取締役専務 成田 隆造

本社住所: 〒101-0036 東京都千代田区神田北乗物町 6番地

Tel: 03-3252-1211 / Fax: 03-5298-6590

事業内容

自動車、産業機械、重機械、建設機械、光学精密機器、航空宇宙、造船、情報通信機器などの生産工場への冶工具、部品、設備等の製造販売。医療研究機関向け機器の開発・販売。

上記設備などの設置工事、建屋などの建築工事・管工事

Web: https://www.mitokogyo.co.jp

日本サイトラインシステムズ株式会社について

日本サイトラインシステムズは、日本市場におけるサイトライン製品の販売、テクニカル・サポート提供に加え、市場開発、マーケティング活動を通じて、日本市場における事業拡大を目指しています。

社名: 日本サイトラインシステムズ株式会社(Sightline Systems Japan K.K.)

設立: 2012 年 6 月

代表者: 代表取締役社長 中川 優介

本社住所: 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-5-39 田町イーストウィング 4F

Tel: 03-6268-8588 / Fax: 03-6268-8589

事業内容:

IT システム基盤および IoT/IIoT 分野におけるパフォーマンスマネジメント(パフォーマンス管理)とキャパシティマネジメント(キャパシティ管理)製品の販売、および、プロフェッショナ

ルサービスやサポートサービス等の関連サービスの提供

Web: https://www.sightlinesystems.co.jp Blog: http://blog.sightlinesystems.co.jp

Facebook: https://www.facebook.com/SightLineSystemsJapan

Twitter: https://twitter.com/sightlinejapan

【本プレスリリースに関してのお問合せ】

水戸工業株式会社

営業部 AI・IoT グループ

Tel: 03-3252-1222 / Fax: 03-3252-1275

日本サイトラインシステムズ株式会社

E-Mail: contact dx@mitokogyo.co.jp

マーケティング部

E-Mail: press@sightlinesystems.co.jp

【製品のお問合せ】

日本サイトラインシステムズ株式会社

https://www.sightlinesystems.co.jp/ask/

<登録商標について>

本プレスリリースの文中に引用された社名/製品名/サービス名については、各々の会社の商標ないしは登録商標であり、各所有者が商標権を保持しています。

Copyright ©2012-2022 Sightline Systems Japan K.K. & Sightline Systems Corp. All rights reserved.